АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2023 г.                                                                                                              № 81

р.п.Чердаклы

Об утверждении Перечня объектов, находящихся в собственности
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в

отношении которых в 2023 году планируется заключение концессионных
соглашений

В соответствии  с частью 3 статьи 4  Федерального  закона от 21.07.2005 № 115-

ФЗ «О концессионных соглашениях», администрация муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемый Перечень  объектов, находящихся в собственности

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в
отношении которых в 2023 году  планируется заключение концессионных соглашений.

2. Муниципальному учреждению комитет по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям муниципального образования  «Чердаклинский
район» Ульяновской области обеспечить размещение Перечня объектов, находящихся
в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области, в отношении которых в 2023 году планируется заключение концессионных
соглашений на официальном сайте Российской Федерации в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении
торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на
официальном сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области Старостина С.В.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                         Ю.С.Нестеров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 19 января 2023г. №81

Перечень объектов, находящихся в собственности муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области, в отношении которых в 2023 году

планируется заключение концессионных
соглашений

№

п/п

Наименование и технико-

экономические показатели
объекта концессионного

соглашения

Местонахождение

объекта концессионного
соглашения

Правоустанавливающий
документ

1

Водопровод

73:21:000000:1670

1965

Ульяновская область,
Чердаклинский район, с.

Войкино

Решение Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области «О согласовании безвозмездного принятия

имуществ в муниципальную собственность
муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области от 28.04.2021 №27

2

Внутрипоселковый
водопровод

Протяжённость 3871 м

73:21:000000:1620

1985

Ульяновская область,
Чердаклинский район, с.

Новое Матюшкино-с.
Старое Матюшкино

Решение Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области «О согласовании безвозмездного принятия

имуществ в муниципальную собственность
муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области от 28.04.2021 №27

3

Внутрипоселковый
водопровод

протяженностью 13282 м

73:21:000000:1669

1966

Ульяновская область,
Чердаклинский район, с.

Богдашкино

Решение Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области «О согласовании безвозмездного принятия

имуществ в муниципальную собственность
муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области от 28.04.2021 №27

4

Внутрипоселковый
водопровод

протяженностью 2785 м

73:21:000000:1668

1988

Ульяновская область,
Чердаклинский район, с.

Петровское

Решение Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области «О согласовании безвозмездного принятия

имуществ в муниципальную собственность
муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области от 28.04.2021 №27

5 Внутрипоселковый
водопровод

Протяжённость 9628 м

73:21:000000:1630

1967

Ульяновская область,
Чердаклинский район, с.

Бряндино

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными
образованиями»

6

Внутрипоселковый
водопровод

Протяжённость 1720

73:21:000000:1622

1965

Ульяновская область,
Чердаклинский район, с.

Асаново

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными
образованиями»

7

Внутрипоселковый
водопровод

Протяжённость 5060 м

73:21:000000:1604

1965

Ульяновская область,
Чердаклинский район, с.

Абдуллово

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными
образованиями»

8

Внутрипоселковый
водопровод

Протяжённость 879 м

73:21:110501:210

1965

Ульяновская область,
Чердаклинский район, с.

Новый Суходол

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными
образованиями»

9

Внутрипоселковый
водопровод

Протяжённость 2112 м

73:21:000000:1616

1984

Ульяновская область,
Чердаклинский район, п.

Борисовка

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными
образованиями»

10 Внутрипоселковый
водопровод

протяженностью 7016 м

73:00:000000:2374

1985

Ульяновская область,
Чердаклинский район, с.

Старое Еремкино

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными
образованиями»

11

Здание котельной 220
кв.м

73:21:220801:132

1994

Ульяновская область,
Чердаклинский район, в
100 метрах севернее п.

Пятисотенный

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными
образованиями»

12

Здание котельной

370,5 кв.м

73:21:220506:135

1973

Ульяновская область,
Чердаклинский район, в
400 метрах севернее п.

Первомайский

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными
образованиями»

13

Теплотрасса подземная,
протяжённость 660 м

73:21:000000:1269

1970,

трубы
стальные,
диаметр
100 мм

Ульяновская область,
Чердаклинский район, п.

Пятисотенный, пер.
Садовый

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными
образованиями»

14

Теплотрасса подземная,
протяжённость 321 м

73:21:220802:255

1994

Ульяновская область,
Чердаклинский район, п.

Пятисотенный, ул.
Гагарина

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными
образованиями»

15

Теплотрасса подземная,
протяжённость 709 м

73:21:000000:1309

1985

Ульяновская область,
Чердаклинский район, п.

Первомайский, ул.
Гагарина

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными

образованиями»

16

Теплотрасса
Протяжённость 318 м

73:21:220508:141

1985

Ульяновская область,
Чердаклинский район, п.

Первомайский, ул.
Гагарина, 2а

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными
образованиями»

17

Теплотрасса

Протяжённость 306 м

73:21:000000:1306

1973

Ульяновская область,
Чердаклинский район, п.

Первомайский ул. Гагарина

Постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2015 №92-П «Об утверждении перечней

имущества, подлежащего передаче из собственности
муниципальных образований «Октябрьское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Белоярское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района, «Бряндинское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Калмаюрское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского
района, «Крестовогородищенское сельское

поселение» Чердаклинского района, «Мирновское
сельское поселение» Чердаклинского района,

«Озёрское сельское поселение» Чердаклинского
района в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» в процессе разграничения
имущества, находящегося в муниципальной

собственности, между муниципальными
образованиями»

_______________